
                                                                                     
  DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo n. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
Tel. + 39 0874.431355   P.E.O  drm-mol@cultura.gov.it    P.E.C  drm-mol@pec.cultura.gov.it  

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it  

     Ministero della Cultura 

  ____________________    
     DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

DETERMINA 

 

OGGETTO: Affidamento in concessione dei servizi concernenti percorsi educativi e altre 

attività culturali e didattiche, ai sensi degli art. 115 e 117 del d.lgs n. 42/2004, da effettuare presso 

i siti museali del Molise per la durata di anni due –CIG ZF63AE99BD – Nomina direttori 

operativi per i circuiti Santuario Italico di Pietrabbondante - Museo Archeologico di Santa 

Maria delle Monache; Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia; Museo Archeologico di 

Venafro - Museo Nazionale di Castello Pandone - Complesso Monumentale di San Vincenzo al 

Volturno.  

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la proposta del RUP dott. Davide Delfino, acquisita al prot. 3098-A del 07/07/2023, che di 

seguito si trascrive:  

 

PROPOSTA DI DETERMINA 

OGGETTO: Affidamento in concessione dei servizi concernenti percorsi educativi e altre attività 

culturali e didattiche, ai sensi degli art. 115 e 117 del d.lgs n. 42/2004, da effettuare presso i siti museali 

del Molise per la durata di anni due –CIG ZF63AE99BD – Nomina direttori operativi per i circuiti 

Santuario Italico di Pietrabbondante- Museo Archeologico di Santa Maria delle Monache; Museo 

Nazionale del Paleolitico di Isernia; Museo Archeologico di Venafro- Museo Nazionale di Castello 

Pandone - Complesso Monumentale di San Vincenzo al Volturno. 

RUP: Davide Delfino nominato con determina n. 18 del 02/05/2023. 

Il RUP 

Vista la NOTA del 30.11.22, n.° prot. 4830, relativa all’ affidamento dell’incarico di responsabile per 

i servizi educativi della DRM- Molise; 

Visto il DECRETO n. 32 del 14.12.22 con il quale veniva decretata la conclusione della procedura di 

interpello per il conferimento incarichi di direttori di musei statali e luoghi della cultura non aventi 

qualifica di uffici dirigenziali afferenti alle Direzioni regionali Musei; 

Vista la NOTA dell’08.05.23 n. ° prot. 2042, relativa all’incarico di servizio per l’appoggio al direttore 

del Santuario Italico di Pietrabbondante- Museo Archeologico di Santa Maria delle Monache per le 

attività didattiche e lo studio delle collezioni; 

Visto il VERBALE di esecuzione del contratto in via d’urgenza (Art. 32, comma 8, D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.) del 07.07.23 n.° prot. 3090; 

DRM-MOL|07/07/2023|DETERMINA 102

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it
https://www.musei.molise.beniculturali.it/


                                                                                     
  DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo n. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
Tel. + 39 0874.431355   P.E.O  drm-mol@cultura.gov.it    P.E.C  drm-mol@pec.cultura.gov.it  

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it  

PROPONE 

 

Di nominare direttori esecutivi per le attività dei concessionari per i servizi educativi nei rispettivi siti: 

l’ing. Damiano SANTILLO per il circuito Museo Archeologico di Santa Maria delle Monache - 

Santuario Italico di Pietrabbondante; 

la dott.ssa Annarosa DI NUCCI per il circuito Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia; 

il dott. Davide DELFINO per il circuito Museo Nazionale di Castello Pandone - Museo Archeologico 

di Venafro - Complesso Monumentale di San Vincenzo al Volturno. 

 

Tanto visto, dato atto, considerato e richiamato, con la presente il sottoscritto Enrico Rinaldi nella 

qualità di Direttore della Direzione regionale musei Molise, ritenuta la proposta del RUP 

meritevole di approvazione 

 

DETERMINA 

 

Di nominare direttori esecutivi per le attività dei concessionari per i servizi educativi nei rispettivi siti: 

 

l’ing. Damiano SANTILLO per il circuito Museo Archeologico di Santa Maria delle Monache - 

Santuario Italico di Pietrabbondante; 

 

la dott.ssa Annarosa DI NUCCI per il circuito Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia; 

 

il dott. Davide DELFINO per il circuito Museo Nazionale di Castello Pandone - Museo Archeologico 

di Venafro - Complesso Monumentale di San Vincenzo al Volturno. 

 

        

              IL DIRETTORE  

              Dott. Enrico Rinaldi 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it
https://www.musei.molise.beniculturali.it/

		2023-07-07T16:47:48+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-07-07T17:06:29+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




